Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
REPUBLIQUE FRANCAISE - Département de ['| Publié le 07/10/2025

Commu he de Vqlros ID : 034-213403256-20251002-202500042-DE

Becrsle

Fewavaizes EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 2 octobre 2025

L'an deux mil vingt-cinq le 2 octobre 2025, le conseil municipal, légalement convoqué, s'est réuni &
la mairie en séance publique, sous la présidence de M. Michel Loup, maire.

Date de convocation : 25 septembre 2025

Nombre de membres en exercice : 18

Etaient présents (10) : Bernabela Aguila, Christian Feix, Sandrine Huillet Brax, Arlette Jacquot, Michel
Loup, Marie-Antoinette Mora, Martinez Patrick, Maryline Privat, Jacky Renouvier, Eric Yvanez

Procurations (0) :
Absenis (8) : Anthony Azzoug, Pierre Dardé, Sophie Deregnaucourt, Fabrice Douchez, Patricia Fermin, Marie-Héléne

Gautrand, Nicolas Privat, Christophe Rezza
Secrétaire de séance : Marie-Anfoinette Mora

Délibération n° 202500042

Objet : Convention de partenariat avec I'association les Papillons

M. le maire expose que |'association Les Papillons, dont I'objet est de lutter conftre les malfraitances
faites aux enfants, propose la mise en place de boites aux lettres Papillons® dans les structures
municipales accueillant des enfants & partir du primaire. Ce dispositif vise A laisser un espace de
parole aux enfants et & recueiliir leur témoignage en cas de violences.

Cette initiative s'inscrit dans la volonté de la commune de renforcer la protection de I'enfance et
de promouvoir un environnement sécurisé pour les jeunes. La commission jeunesse a été informée
de ce projet et soutient cette démarche.

La convention, dont un exemplaire est joint & la présente délibération, précise les engagements
respectifs de la commune et de I'association, notamment :

o L'installation et I'entretien des boites aux lettres Papillons® dans les structures désignées.
e Lo formation des Personnes Ressources et Référents Structures.

e Le fraitement des courriers par le Pdle d'Analyse des Courriers Papillons de I'association.
¢ La sensibilisation des enfants au dispositif.

Le conseil, & I'unanimité des membres présents ou représentés,
contre : 0 ; abstention: 0; pour: 10

Ovil'exposé du maire et aprés avoir délibéré,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, nofamment, I'article L. 2122-22 relatif aux compétences du maire pour

I'exécution des décisions du conseil municipal,
Vu le Code Général des Collectivités Teritoriales Article L. 2211-1 sur les pouvoirs de police du maire en matiére de sécurité et

de salubrité publique,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales Arficle L. 2122-18 sur les compétences du maire en matiére de prévention et

de sécurite,
Vu le Code de I'action sociale et des familles, notamment ses articles relatifs & la protection de I'enfance,

Convention les Papillons 1/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
Publié le 07/10/2025

ID : 034-213403256-20251002-202500042-DE

Décide :

- D'autoriser M. le Maire & signer la convention de partenariat avec I'association Les Papillons,
ainsi que tout document ou avenant relatif & cette convention.
- De désigner les personnes ressources et référents structures conformément a I'annexe de la

convention.
Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus.
Pour extrait certifié conforme,

Michel Loup, Marie-Antoinette Mora
Maire de Valros Secrétaire du conseil

Le maire : cerfifie sous sa responsabilité le caractére exéculoire de cet acte, informe que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Administralif de Monipellier
dans un délai de deux mois & compter de sa publicalion ou notificalion en verlu des arlicles R 421-1 et R 421-5 du Code de justice administrative, précise que le Tibunal Administrallf peut &lre saisit par

I'applicalion informalique « Télérecours citoyens » accessible par le site inlernet www.telerecours.ir

Convention les Papilions 2/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
REPUBLIQUE FRANCAISE - Département de ['| Publié le 07/10/2025

Commune de Vqlros ID : 034-213403256-20251002-202500043-DE

o5 EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 2 octobre 2025

L'an deux mil vingt-cing le 2 octobre 2025, le conseil municipal, légalement convogué, s'est réuni &
la mairie en séance publique, sous la présidence de M. Michel Loup, maire.

Date de convocadation : 25 septembre 2025

Nombre de membres en exercice : 18

Etaient présents (10) : Bernabela Aguila, Christian Feix, Sandrine Huillet Brax, Arlette Jacquot, Michel
Loup, Marie-Antoinette Mora, Martinez Patrick, Maryline Privat, Jacky Renouvier, Eric Yvanez

Procurations (0) :

Absents (8) : Anthony Azzoug, Pierre Dardé, Sophie Deregnaucourt, Fabrice Douchez, Patricia Fermin, Marie-Héléne
Gavutrand, Nicolas Privat, Christophe Rezza

Secrétaire de séance : Marie-Antoinette Mora

Délibération n° 202500043

Objet : Domaine — Convention relative a la mise a disposition de la salle EMA pour la pratique du
judo

M. le maire rappelle la délibération N°202400044 qui I'autorisait & signer la convention de mise &
disposition de la salle Aramon des 3C avec la Fédération Frangaise de Judo. L'association Team
Judo 34 a créé une section judo au sein du foyer rural de la commune.

Le succes de cette section a obligé le foyer rural a demandé le déplacement des cours a la salle
EMA afin de mieux accueillir les pratiquants.

lly a donc lieu de régulariser cette situation en signant une nouvelle convention mettant & disposition
la salle EMA pour les cours de judo les mercredis matins de 10h & 12h.

La convention prévoit la mise & disposition gratuite de la salle pour la pratique du judo pour une
durée de 5 ans. L'association s'engage & rendre disponible la salle en cas de besoin.

M. le maire informe que pour les besoins du dossier cette convention a été signée de maniere
conservatoire et qu'ily a lieu de régulariser cette signature par une autorisation du conseil municipal
donnée au maire.

| demande au Conseil de bien vouloir délibérer.

LE CONSEIL, & I'unanimité des membres présents ou représentés,
Contre : 0 - Absentions : 0 - Pour: 10

Ovi I'exposé du maire, et aprés avoir délibéré,

Vu le code Général des Collectivités Teritoriales,

Vu la convention proposée par la Fédération Frangaise de Judo
Vu la délibération 20240004

Considérant I'opératfion 1000 dojos mise en ceuvre par I'ANS

Mise a disposition EMA - Section judo 1/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
Décide : Publié le 07/10/2025

- D'autoriser le maire ou son représentant & signer la cony] ID:034-213403256-20251002-202500043-DE

d'équipement sportif avec la Fédération Frangaise de Judo.
- De donner fous pouvoirs au Maire ou son représentant pour signer toutes les pieces se

rapportant & ce projet.

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus.

Pour extrait certifié conforme,
Michel Loup, Marie-Antoinette Mora

Maire de Valros Secrétaire du conseil

Le maire : cerfifie sous sa responsabilité le caractére exécutoire de cet acte, informe que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Adminisiratif de Montpellier
dans un délai de deux mois & compler de sa publication ou notificalion en vertu des arficles R 421-1 et R 421-5 du Code de juslice administrative, précise que le Tribunal Administratif peut &ire saisit par
I'application informalique « Télérecours citoyens » accessible parle sile infernet www.telerecours.fr

Mise & disposition EMA — Section judo 2/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
REPUBLIQUE FRANCAISE - Département de I'| Publié le 07/10/2025

Commu ne de Vqlros ID : 034-213403256-20251002-202500044-DE

Becrsle

|

w551 EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

séance du 2 octobre 2025

L'an deux mil vingt-cinq le 2 octobre 2025, le conseil municipal, légalement convoqué, s'est réuni &
la mairie en séance publique, sous la présidence de M. Michel Loup, maire.

Date de convocation : 25 septembre 2025

Nombre de membres en exercice : 18

Etaient présents (10) : Bernabela Aguila, Christian Feix, Sandrine Huillet Brax, Arlette Jacquot, Michel
Loup, Marie-Antoinette Mora, Martinez Patrick, Maryline Privat, Jacky Renouvier, Eric Yvanez

Procurations (0) :
Absents (8) : Anthony Azzoug, Pierre Dardé, Sophie Deregnaucourt, Fabrice Douchez, Patricia Fermin, Marie-Héléne

Gavutrand, Nicolas Privat, Christophe Rezza
Secrétaire de séance : Marie-Antoinette Mora

Délibération n° 202500044

Objet : RH - Demande d'agréement et autorisation d’accueillir un volontaire en service civique au
service jeunesse

M. le Maire expose que dans le cadre de sa politique en faveur de la jeunesse et de
I'accompagnement des familles, la commune souhaite accueillir un volontaire en service civique
au sein du service jeunesse. Ce volontaire aura pour mission de développer les ateliers de
parentalité, en consultant les familles, en associant divers partenaires locaux, et en assurant la
pérennité des effets de ces ateliers dans le quotidien des enfants lors des temps d'accueil.

Le volontaire agira comme relais entre les enfants et les familles lors des temps extra et périscolaires,
favorisant ainsi la communication, I'échange et la cohésion sociale.

Cette initiative s'inscrit dans la volonté de la commune de renforcer I'accompagnement des
familles, de promouvoir I'engagement citoyen et de créer un environnement favorable au bien-étre
des enfants.

Pour rappel les services civiques réalisent des missions de 6 & 12 mois, d’intérét général en
complément des activités des services dans lesquels ils sont accueillis. Ce sont des jeunes entre 16 et
25 ans. La mission est rémunérée par I'Efat et la commune

Il est donc nécessaire de faire une demande d'agrément.
M. le Maire demande au conseil de bien vouloir délibérer.

Le conseil, & I'unanimité des membres présents ou représentés,
contre : 0 ; abstentions : 0 ; pour: 10

Ovi I'exposé de M. le Maire, et aprés avoir délibéré,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment :

Article L. 2122-22 relatif aux compétences du maire pour I'exécution des décisions du conseil municipal,

Article L. 2121-29 concernant les délibérations du conseil municipal,

Article L. 2211-1 sur les pouvoirs de police du maire en matiére de sécurité et de salubrité publique,

Vu la loi n® 2010-241 du 10 mars 2010 relative au service civigue,

Vu le Code du service national, notamment ses articles L. 120-1 et suivants, relatifs & I'engagement de service civique,

Accuell service civique - 1/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
Publié le 07/10/2025

DéCide : ID : 034-213403256-20251002-202500044-DE

- D'autoriser le Maire & faire une demande d'agrément au titre de I'engagement dans le
dispositif du service civique auprés des services de |'Etat compétents
. D'autoriser la commune de Valros & accueillir un volontaire en service civique au sein du

service jeunesse, pour une mission centrée sur le développement des ateliers de parentalité
et le relais entre les enfants et les familles.

- De donner pouvoir & M. le Maire pour signer toute convention ou document nécessaire A la
mise en ceuvre de cette décision, y compris les conventions avec I'Agence du Service
Civique.

- De confier au service jeunesse la responsabilité d'encadrer et d'accompagner le volontaire
dans ses missions.

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus.
Pour extrait certifié conforme,

Michel Loup, Marie-Antoinette Mora
Maire de Valros Secrétaire du conseil

Le maire : cerllfie sous sa responsabillié le caractére exéculoire de cet acle, informe que celui-ci peul faire lobjet d'un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Montpellier
dans un délal de deux mois & compler de sa publicailon ou nofification en verlu des articles R 421-1 et R 421-5 du Code de justice administralive, précise que le Tribunal Administralif peut &tre saisit par
I'application informatique « Télérecours citoyens n accessible par le slte internet www.lelerecours.fr

Accueil service civique - 2/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
] Recu en préfecture le 07/10/2025
EPUBLIQUE FRANCAISE - Département de I'f Publié le 07/10/2025 S

Co mmunhe d e Va lros ID : 034-213403256-20251002-202500045-DE

J
v vizes EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

séance du 2 octobre 2025

L'an deux mil vingt-cinq le 2 octobre 2025, le conseil municipal, légalement convoqué, s'est réuni d
la mairie en séance publique, sous la présidence de M. Michel Loup, maire.

Date de convocation : 25 septembre 2025

Nombre de membres en exercice : 18

Etaient présents (10) : Bernabela Aguila, Christian Feix, Sandrine Huillet Brax, Arlette Jacquot, Michel
Loup, Marie-Antoinette Mora, Martinez Patrick, Maryline Privat, Jacky Renouvier, Eric Yvanez

Procurations (0) :
Absents (8) : Anthony Azzoug, Pierre Dardé, Sophie Deregnaucourt, Fabrice Douchez, Patricia Fermin, Marie-Héléne

Gautrand, Nicolas Privat, Christophe Rezza
Secrétaire de séance : Marie-Antoinette Mora

Délibération n° 202500045
Objet : Finances - Subvention APEF — Calculatrices CM2

M. le maire informe le Conseil municipal qu'il a recu une demande de subvention de la part de
I' Association des Parents d'Eléves de I'école les Faisses (APEF). L'association a souhaité offrir un
cadeau aux 18 éléves de CM2 intégrant le collége & la rentrée 2025-2026. Une calculatrice adaptée
a la 68me leur a été remise. L'association ayant demandé & la commune si elle souhaitait participer
& cette opération. M. le maire a proposé une participation & hauteur de 50% du montant, soit 18
élevesx 10€ =180 €.

A ce titre M. le maire propose de verser une subvention exceptionnelle de 180 € pour soutenir
financiérement I' APEF qui s'investit tout au long de I'année pour la scolarité des éléves de Valros,
mais aussi pour récompenser le parcours des CM2 & I'école de Valros.

M. le maire demande au conseil de bien vouloir délibérer.

Le conseil, & I'unanimité des membres présents ou représentés,
contre : 0; abstentions: 0; pour: 10

Ovil'exposé du Maire, et aprés avoir délibéré,
Vu le code Général des Collectivités Territoriales,
Vu les articles 10-1 et 25-1 de la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les

administrations
Considérant la demande faite par I' APEF

Décide :
- D'accorder une subvention exceptionnelle & I' Association des Parents d'Eléves de I'école les
Faisses d'un montant de 180 €
- D'autoriser le maire ou son représentant & signer au nom et pour le compte de la Commune
tous les actes relatifs & la mise en ceuvre de ces décisions.

Dit que ces crédits seront inscrits au budget 2024 et prélevés sur le compte 65748,
Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an cj=dessus.

Ainsi fait et délibéré les jours, mpiset an ci-dessus.

Pour extrait certifié conforme,

] /
Subvention APEF — ch-_-l'quces 2025 1/2 4
e N

Secrétaire du conseil




Envoyé en préfecture le 07/10/2025
, ' Recu en préfecture le 07/10/2025
REPUBLIQUE FRANCAISE - Département de ['| Publié le 07/10/2025 =

Co mmuhe d e Va Iros ID : 034-213403256-20251002-202500046-DE

Fonwcainai - EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 2 octobre 2025

L'an deux mil vingt-cing le 2 octobre 2025, le conseil municipal, légalement convoqué, s'est réuni a
la mairie en séance publique, sous la présidence de M. Michel Loup, maire.

Date de convocation : 25 septembre 2025

Nombre de membres en exercice : 18

Etaient présents (10) : Bernabela Aguila, Christian Feix, Sandrine Huillet Brax, Arlette Jacquot, Michel
Loup, Marie-Antoinette Mora, Martinez Patrick, Maryline Privat, Jacky Renouvier, Eric Yvanez

Procurations (0) :
Absents (8) : Anthony Azzoug, Pierre Dardé, Sophie Deregnaucourt, Fabrice Douchez, Patricia Fermin, Marie-Héléne

Gautrand, Nicolas Privat, Christophe Rezza
Secrétaire de séance : Marie-Antoinette Mora
Délibération n° 202500046

Objet : Finances — Subvention exceptionnelle pour les communes de I'Aude

M. le maire rappelle qu'entre le 5 et le 10 aoGt, un incendie d'une intensité exceptionnelle a ravagé
le massif des Corbiéres, parcourant & ce jour plus de 17 000 hectares, impactant gravement quinze
communes audoises et provoguant une catastrophe humaine, sociale, environnementale et
économigue

La gravité de la catastrophe exige une action immédiate visant & fournir une aide d'urgence aux
communes touchées. L' association des Maires de France a lancé un appel solennel & la solidarité.
Les communes sont invitées & réaliser un don financier pour accompagner & la gestion de cette
crise.

M. le maire propose au conseil de participer & I'élan de solidarité et de faire don de 300 € pour|'aide
aux communes victimes des incendies.

Le conseil, & I'unanimité des membres présents ou représentés,
contre : 0 ; abstention: 0 ; pour: 10

Ovil'exposé du maire et aprés avoir délibéré,
Vu code général des collectivités territoriales,

Décide:
- D'approuver le versement d'une aide financiére exceptionnelle aux communes de I'Aude

victimes de l'incendie par le biais de I'AMF 11
- De verser la somme de 300 € (trois cents euros) sur le compte dédié de I' AMF 34
- De prélever cette somme sur le compte 65748 du budget 2025

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus.

Zour extrait certifié conforme,

Marie-Antoinette Mora

Michel Loup,




Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025

Erger
REPUBLIQUE FRANCAISE - Département de || publié le 07/10/2025

C ommune d e Vq Iros ID : 034-213403256-20251002-202500047-DE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 2 octobre 2025

L'an deux mil vingt-cinqg le 2 octobre 2025, le conseil municipal, [également convoqué, s'est réuni &
la mairie en séance publique, sous la présidence de M. Michel Loup, maire.
Date de convocation : 25 septembre 2025

Nombre de membres en exercice : 18
Etaient présents (10) : Bernabela Aguila, Christian Feix, Sandrine Huillet Brax, Arlette Jacquot, Michel

Loup, Marie-Antoinette Mora, Martinez Patrick, Maryline Privat, Jacky Renouvier, Eric Yvanez

Procurations (0) :
Absenis (8) : Anthony Azzoug, Pierre Dardé, Sophie Deregnaucourt, Fabrice Douchez, Patricia Fermin, Marie-Héléne

Gautrand, Nicolas Privat, Christophe Rezza
Secrétaire de séance : Marie-Antoinette Mora

Délibération n° 202500047
Objet : Finances - Tarifs RODP transport de gaz

M. le maire informe le conseil municipal des régles de calcul des redevances pour occupation du
domaine public des communes par les ouvrages de transport et de distribution de gaz par les
canalisations particuliéres, codifiées aux articles R2333-114 et suivants du code général des
collectivités territoriales.

M. le madire propose au conseil de :
- Fixer le montant de la redevance due au fitre de I'année 2025 pour une occupation du

domaine public par le réseau public de distribution de gaz au taux maximum en fonction du
linéaire exprimé en métres, arrété au 31 décembre 2024.

Soit pour I'année 2025 :
Plafond de la redevance = PR = ((0,35 x longueur) + 100) x coeff de révision annuel

Pour 2025 PR = ({0,35 x 5289 ml) + 100 x 1,42 = 405 €
- D'inscrire la recette correspondante au montant de la redevance pergue au 70323 ;

- De fixer la redevance due au titre de I'année 2025 en tenant compte de I'évolution sur un
an de l'indice ingénierie & partir de I'indice connu au ler janvier de cette année, soit une

évolution de 42%.

Il demande au conseil de bien vouloir délibérer.

LE CONSEIL, & I'unanimité des membres présents ou représentés,
Contre : 0 - Absentions : 0 - Pour: 10

Ovui I'exposé du Maire, et aprés avoir délibéré,
Vu le code général des collectivités territoriales,
Vu les articles R2333-114 et suivants du code général des collectivités territoriales.

RODP Gaz 2025 1/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
Décide de fixer la redevance due au titre de I'année 2025 pour une ( Publié le 07/10/2025

public par le réseau public de distribution de gaz au taux maximum ¢ 1D : 034-213403256-20251002-202500047-DE

en métres, arrété au 31 décembre 2024.

Dit que la recette correspondante au montant de la redevance pergue sera inscrite a1'article
70323.

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus.
Pour extrait certifié conforme,

Michel Loup, Marie-Antoinette Mora
Maire de Valros Secrétaire du conseil

Le maire : certifie sous sa responsabililé le caractére exécutoire de cet acte, informe que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excés de pouvoir devant le Tibunal Administralif de Montpellier
dans un délai de deux mois @ compler de sa publicalion ou nofification en verlu des articles R 421-1 el R 421-5 du Code de juslice administralive, précise que le Tribunal Adminisiratif peul &ire saisit par

I'application informatique u Télérecours citoyens i accessible par le site internet www lelaracous fr

RODP Caz 2025 2/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
Publié le 07/10/2025

ID : 034-213403256-20251002-202500048-DE

REPUBLIQUE FRANCAISE - Département de |

Commune de Valros

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

séance du 2 octobre 2025

L’an deux mil vingt-cinq le 2 octobre 2025, le conseil municipal, légalement convoqué, s'est réuni
la mairie en séance publique, sous la présidence de M. Michel Loup, maire.

Date de convocation : 25 septembre 2025

Nombre de membres en exercice : 18

Etaient présents (10) : Bernabela Aguila, Christian Feix, Sandrine Huillet Brax, Arlette Jacquot, Michel
Loup. Marie-Antoinette Mora, Martinez Patrick, Maryline Privat, Jacky Renouvier, Eric Yvanez

Procurations (0) :
Absents (8) : Anthony Azzoug, Pierre Dardé, Sophie Deregnaucourt, Fabrice Douchez, Patricia Fermin, Marie-Héléne

Gavtrand, Nicolas Privat, Christophe Rezza
Secrétaire de séance : Marie-Anfoinette Mora

Délibération n° 202500048

Objet : Finances - Nouveaux tarifs restaurations scolaire

M. le maire informe le conseil municipal que le traiteur attributaire du marché de restauration scolaire
depuis 2022 a transmis I'augmentation des tarifs relative a la révision des prix.

M. le maire rappelle que le tarif des repas n'a pas été modifié depuis juillet 2023, et propose un
ratfrapage afin d'intégrer les révisions des prix faites pour les années 2024 et 2025.

Aprés avoir pris consultation de la commission jeunesse, les tarifs proposés se décomposent ainsi

0-400 401-800 | 801-1000 | 10011400 | 1401-1600 | P 101
Reposrﬁitd?w v 4,10€ 4,50 € 4,90 € 5,00 € 510€ 530€

+ repas adulte 4,50 €

La modification des tarifs concerne uniquement les repas, et non le reste des services proposés (ALP
et ALSH). Ainsi les tarifs pour I' ALP du matin, du soir, du mercredi et I'ALSH se décomposent ainsi :

- Pourles services de I' ALP

801 < QF < 1.001 < QF < 1.401 < QF < QF > 1.600
<
Qrsa0o S0l SIQFa00 1000 1400 1600 ou extérieurs
ALP matin 0,40 € 0,50 € 0,60 € 0,70 € 0,80 € 0,90 €
R 0,40 € 0,50 € 0.60 € 070 € 080 € 090 €
repas
EE SO'T’ /i:“’de / 0,40 € 0,50 € 0,60 € 070 € 0,80 € 090 €
L 380€ 480€ 500€ 550 € 6.00 € 6.50 €
Demi-journee
Mercredi demi-
journée avec temps 420€ 530 € 5.60 € 6.20 € 6.80 € 7.40 €
de midi
Mercredi journée
entiére, sans temps 6.60 € 8.60 € 2.00 € 10.00 € 11.00 € 12.00 €
de midi
Mercredi journée
entiére avec temps 7.00 € 9.10€ 9.60 € 10.70 € 11.80 € 12.90 €
de midi

Tarifs cantine 2026 1/2



- Pourles services de I'ALSH :

Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025

Publié le 07/10/2025
ID : 034-213403256-20251002-202500048-DE

QF > 1.600
801 < QF < 1.001 < QF < 1.401 < QF <
QF < 400 401 < QF 800 1000 1400 1600 ?u
extérieurs
Bénéficioires Aide CAF ou MSA
-4,60€ la journée / -2,30€ la 2
journée
. jzzr:‘eepeos 6,60€ 7,60€ 8,00€ 8,50€ 9,00€ 9,50€
+ + 5. + 9.
(7ha5-18h| 410 € +4.50€ +4.90 € +5€ 5.10€ 5.30€
Journée 6,60€ 7,60€
PAl sans (colt p.>our la | (coUt pour la 8,00€ 8,50€ 9,00€ 9,50€
repas famille : famille :
(7h45-18h) 2,00¢€) 3,00€)
Jourmnée 6,60€ 7,60€
sans repas (coGt pourla | (coUt pourla
; , 9, ,50€
(7h45-12h15 - famille : familie : G108 8,50¢ . (o
13h30-18h} 2,00¢€) 3,00€)
R E
L/S0PES 3,80€ 4,80€
sans repas (colt pourta | (colt pourla
(7h45-12h15 . p 5,00€ 5,50€ 6,00€ 6,50€
U 13n30- famille : famille :
18h| 1,50€) 2,50€)
Sortie A 10€ 10€ 10€ 10€ 10€ 10€
Sortie B 6€ b€ 6€ 6€ 6€ 6€

Il demande au conseil de bien vouloir délibérer.

LE CONSEIL, & I'unanimité des membres présents ou représentés,

Contre : 0 - Absentions : 0 - Pour: 10

Ovui I'exposé du maire et aprés avoir délibéré,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU les délibérations en date du 26 février 2014 portant création de I'ALP « les Faisses » et du 3 juin 2014 portant création de

I"ALSH « les Faisses » ;
VU les délibérations 201400056 en date du 08 juillet 2014, 201800017 du 22 mai 2018, 201800037 du 4 décembre 2018, du 3

septembre 2019, du 25 juillet 2023, 202400022 du 2 avril 2024 relatives & la gestion et la tarification de la régie "services
périscolaires” ;

vu les délibérations 201700027 et 201700028 en date du 23 mai 2017 relatives au paiement par infernet,

VU la délibération 202300057 en date du 14 novembre 2023 relative & I'ouverture les mercredis aprés-midi,

Décide
- D'approuver la nouvelle grille de tarifs pour les services périscolaires présentées ci-dessus.
- D'appliquer ces tarifs & partir du 1er janvier 2026,
- D'autoriser le maire & prendre toute décision et & signer tous documents relatifs & ce dossier
et & déléguer sa signature aux Adjoints.

Et
- Rappelle que sauf opposition de I'usager la Commune consultera le Quotient Familial défini

par la CAF pour I'allocataire, et en cas de refus de la famille de communiquer les informations
permettant le calcul, le tarif le plus élevé sera appliqué,

- Rappelle que pour les usagers non allocataires de la CAF ils devront produire leur dernier avis
d'imposition et leur livret de famille, ainsi que le bulletin de salaire pour les régimes spéciaux
MSA, EDF, SNCF dont les prestations familiales sont versées par I'employeur. Un équivalent QF
sera calculé selon les mémes modalités que la CAF,

Tarifs cantine 2026 2/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025

Recu en préfecture le 07/10/2025

- Rappelle que I'cide aux familles de la CAF ou de la MSA| Publié¢le 07/10/2025
I'évolution de leur réglementation et percue par la Commung_ D : 034-213403256-20251002-202500048-DE

- Rappelle que les QF sont actualisés a chaque rentrée scolaire de I'année civile en
concordance avec la gestion de la CAF et en conséquence avec |'application des tarifs en
découlant et régularisation des factures déjad émises.

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus.

Pour extrait certifié conforme,
Michel Loup, Marie-Antoinette Mora

Maire de Valros Secrétaire du conseil

Le maire : cerfifie sous sa responsabilité le caractére exécutoire de cel acle, informe que celui-ci peul faire fobjet d'un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Adminisiratif de Montpeliier
dans un délai de deux mois & compter de sa publication ou nolificalion en vertu des arficles R 421-1 el R 421-5 du Code de juslice adminisirative, précise que le Tribunal Administraiif peut étre saisit par

I'application informalique « Télérecours citoyens h accessible par le sile internel wiwew Jelerecours.ir

Tarifs cantine 2026 3/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
REPUBLIQUE FRANCAISE - Département de '} publié le 07/10/2025

Co mmune d e Vq Iros ID : 034-213403256-20251002-202500049-DE

wiaLlt

. =

S Vil e VALRCS

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

séance du 2 octobre 2025

L'an deux mil vingt-cing le 2 octobre 2025, le conseil municipal, Iégalement convoqué, s'est réuni &
la mairie en séance publique, sous la présidence de M. Michel Loup, maire.

Date de convocation : 25 septembre 2025

Nombre de membres en exercice : 18

Etaient présents (10) : Bernabela Aguila, Christian Feix, Sandrine Huillet Brax, Arlette Jacquot, Michel
Loup, Marie-Antoinette Mora, Martinez Patrick, Maryline Privat, Jacky Renouvier, Eric Yvanez

Procurations (0) :

Absents (8) : Anthony Azzoug, Pierre Dardé, Sophie Deregnaucourt, Fabrice Douchez, Patricia Fermin, Marie-Hélene
Gavutrand, Nicolas Privat, Christophe Rezza

Secrétaire de séance : Marie-Antoinette Mora

Délibération n° 202500049

Objet : Finances - Admission en non-valeur

M. le maire rappelle que I'admission en non-valeur consiste & constater lrrécouvrabilité définitive
d'une créance et & la sorfir des comptes de la collectivité. Cette procédure est encadrée par le
Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), notamment I'article L. 1617-5, qui impose aux
collectivités de régulariser leurs comptes en annulant les créances devenues définitivement
irécouvrables. De plus, la nomenclature M57 (instruction budgétaire et comptable applicable aux
collectivités termitoriales) précise que ces opérations doivent étre comptabilisees et justifiees pour
assurer la sincérité et la transparence des comptes publics.

M. le maire informe le conseil que le comptable public de la collectivité n'a pu recouvrer les fitres,
cotes ou produits suivants, pour un montant fotal de 588,54 € :

Exercice Référ:;gcceede la Imputation Nom du redevable Object piece Montant - RAR
2016 | T-77630770031 588-- GOMEZ ALBERT EA4 1,76 €
2016 | T-77630770031 588-- GOMEZ ALBERT EA3 3,19 €
2016 | T-77631460031 588-- GOMEZ ALBERT EA4 3,52 €
2015 | T-77630420031 588-- GOMEZ ALBERT EA4 4,81 €
2016 | T-77631460031 588-- GOMEZ ALBERT EA3 6,38 €
2015 | T-77630420031 588-- GOMEZ ALBERT EA3 8,99 €
2016 | T-77629320031 588-- BOUZIANI MIMOUNA EA4 9,12 €
2016 | T-77629320031 588-- BOUZIANI MIMOUNA EA3 16,53 €
2016 | T-77630770031 588-- GOMEZ ALBERT EA2 25,88 €
2016 | T-77630770031 588-- GOMEZ ALBERT EAT 29,95 €
2016 | T-77631460031 588-- GOMEZ ALBERT EA2 41,46 €
2016 | T-77 631460031 588-- GOMEZ ALBERT EAI1 44,40 €
2015 | T-77630420031 588-- GOMEZ ALBERT EA2 52,08 €
2015 | T-77630420031 588-- GOMEZ ALBERT EAI 52,95¢€
2020 | T-5401642333 - AUCHAN PRO gg@;g?&iﬁf 65,00 €
2016 | T-77629320031 588-- BOUZIANI MIMOUNA EAI1 73,65 €
2016 | T-77629320031 588-- BOUZIANI MIMOUNA EA2 35,16 €

Admission en non valeur 1/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025

2020 | T-5401641933 - AUCHAN PRO 302 publié e 07/10/2025
RE 1D 1 034-213403256-20251002-202500049-DE
2024 | T-161 70323 | HERAULT TELECOM 300-DIVERS 0,20 €
2018 | T-140 70323 | FRANCE PYLONE SERVICE | 300-DIVERS 9,51 €
TOTAL 588,54 €

La trésorerie a informé la commune que ces dettes ne pourraient pas étre recouvrées et qu'il

convient de régulariser les comptes.
M. le maire propose d'admetire en non-valeur la somme de 588,54 € correspondant aux sommes

n'‘ayant pu étre recouvrées a ce jour.
M. le maire demande au Conseil de bien vouloir délibérer.

il demande au conseil de bien vouloir délibérer.

LE CONSEIL, & I'unanimité des membres présents ou représentés,
Contre : 0 - Absentions : 0 - Pour : 10

Ovui I'exposé du maire et aprés avoir délibéré,
VU le Code Général des Collectivités Teritoriales ; Article L. 1617-5 relatif & la régularisation des comptes des

collectivités termitoriales,
Vu la liste établie par le Trésorier Général

Décide
- D'admetire en non-valeur les créances précitées pour un montant global de 588,54 €
- D'autoriser le maire & procéder & la régularisation des comptes et signer tout document relatif

a cette décision.
Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus.

Pour extrait certifié conforme,

Marie-Antoinette Mora
Secrétaire du conseil

Michel Loup,
Maire de Valros

Le maire : certifie sous sa responsabilité le caraclére exéculoire de cet acle, informe que celui-ci peut faire fobjet d'un recours pour exces de pouvoir devant le Tribunal Adminisiratif de Montpellier
dans un délai de deux mois & compler de sa publication ou nolification en vertu des arficles R 421-1 et R 421-5 du Code de juslice adminisirative, précise que le Tribunal Adminislrafif peut étre saisit par

I'application informatique « Télérecours ciloyens » accessible par le site interne! winw teterecous.ir

Admission en non valeur 2/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
REPUBLIQUE FRANCAISE - Département de || Publié le 07/10/2025 =

Co mmune d e Vq Iros ID : 034-213403256-20251002-202500050-DE

o e EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 2 octobre 2025

L'an deux mil vingt-cinq le 2 octobre 2025, le conseil municipal, légalement convoqué, s'est réuni &
la mairie en séance publique, sous la présidence de M. Michel Loup, maire.

Date de convocation : 25 septembre 2025

Nombre de membres en exercice : 18

Etaient présents (10) : Bernabela Aguila, Christian Feix, Sandrine Huillet Brax, Arlette Jacquot, Michel
Loup, Marie-Antoinette Mora, Martinez Patrick, Maryline Privat, Jacky Renouvier, Eric Yvanez

Procurations (0) :
Absents (8) : Anthony Azzoug, Piere Dardé, Sophie Deregnaucourt, Fabrice Douchez, Patfricia Fermin, Marie-Hélene

Gavutrand, Nicolas Privat, Christophe Rezza
Secrétaire de séance : Marie-Antoinette Mora

Délibération n° 202500050

Objet : Finances - Demande de subvention au Cerema - fravaux du pont sur le Saint Michel -
Modification du plan de financement

M. le maire rappelle la délibération 202500031 du 8 juillet 2025 concernant la demande de
subvention auprés du Cerema pour le financement des travaux du pont passant sur le Saint-Michel.

Plusieurs éléments ont modifié le plan de financement provisoire qui avait été proposée. En effet, le
Cerema a demandé des précisions, et le maitre d'ceuvre a rendu son projet qui prend en compte
['étude géotechnique.

Ainsi il y a lieu de mettre a jour ce plan de financement, pour le transmettre & nouveau au Cerema.

DEPENSES HT RECETTES
| : Etudes préalables
Investigations/Inspections/Diagnostics 6122,00 €
I?ossxers réglementaires (potentiellement 7000,00 €
l'eau) 160 121,10 € | CEREMA - PNP - 60%
Etudes techniques (Maitrise d'ceuvre) 16952,50 €
total | 30074,50 €
Il : Travaux (hors aléas)
Poste principal (& préciser) 219 664,00 €
53373,70 € CABM -20%
total ll 219 664,00 €
Ill : Dépenses connexes
Maitrise d'ceuvre en phase fravaux 11050,00 €
CSPS 3000,00 €
- — 53373,70 € COMMUNE - 20%
Autres - AMO - Hérault Ingénierie 3080,00 €
total lll 17130,00 €
TOTALI+ 11 + 111 266 868,50 € 266 868,50 € TOTAL

M. le maire demande au conseil de bien vouloir I'autoriser & solliciter auprés du Cerema la
subvention pour le financement des fravaux du pont sur le Saint-Michel. A noter que le dossier est en
instruction.

Demande subvention Cerema - 1/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
Publié le 07/10/2025

ID : 034-213403256-20251002-202500050-DE

M. le maire demande au Conseil de bien vouloir délibérer.

LE CONSEIL, & I'unanimité des membres présents ou représentes,
Contre : 0 - Absentlons : 0 - Pour: 10

Ovi I'exposé du maire et aprés avoir délibéré,
Vu le code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le programme national des ponts
Vu le carnet de santé réalisé en mai 2022 par Infraneo et le Cerema

Décide :
- D'autoriser M. le maire & demander la subvention telle que présentée dans le plan de
financement ci-dessus au Cerema pour un montant de 160 121,10 €
- D'autoriser M. le maire ou son représentant & signer tout document nécessaire & I'exécution

de la présente délibération.
Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus.
Paur extrait certifié conforme,

Michel Loup, Marie-Antoinette Mora
Maire de Valros Secrétaire du conseil

Le maire : cerlifie sous sa responsabililé le caractéere exécutoire de cet acte, informe que celui-ci peul faire l'objet d'un recours pour excés de pouvoir devanl le Tribunal Adminisiralif de Monipellier
dans un délai de deux mois & compter de sa publicalion ou nofificalion en verlu des articles R 421-1 et R 421-5 du Code de justice administralive, précise que le Tribunal Administralif peul étre saisil par

I'application Informatique « Télérecours ciloyens » accessible par le sile internet www.telerecours.fr

Demande subvention Cerema - 2/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025

Erger
REPUBLIQUE FRANCAISE - Département de ['| Publié le 07/10/2025

Commu he de volros ID : 034-213403256-20251002-202500051-DE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 2 octobre 2025

L'an deux mil vingt-cing le 2 octobre 2025, le conseil municipal, Iégalement convoqué, s'est réuni
la mairie en séance publique, sous la présidence de M. Michel Loup, maire.

Date de convocation : 25 septembre 2025

Nombre de membres en exercice : 18

Etaient présents (10) : Bernabela Aguila, Christian Feix, Sandrine Huillet Brax, Arlette Jacquot, Michel
Loup, Marie-Antoinette Mora, Martinez Patrick, Maryline Privat, Jacky Renouvier, Eric Yvanez

Procurations (0) :
Absents (8) : Anthony Azzoug, Pierre Dardé, Sophie Deregnaucourt, Fabrice Douchez, Patricia Fermin, Marie-Héléne

Gautrand, Nicolas Privat, Christophe Rezza
Secrétaire de séance : Marie-Antoinette Mora

Délibération n° 202500051

Objet : Finances — CABM - Demande du Fonds de Soutien en Fonctionnement

M. le maire informe que la Communauté d'Agglomération Béziers Méditerranée a souhaité
accompagner ses communes membres, en instaurant un nouveau dispositif de Fonds de soutien afin
de financer les dépenses liées au fonctionnement d'un équipement communal pour la période
2023-2026.

Sont éligibles & ce fonds de soutien les dépenses liées au maintien d'un équipement dans un état
normal d' utilisation, sans contribuer au financement d'un service public ou d'une activité organisée
au sein dudit équipement, conformément & la réglementation en vigueur.

Les bases éligibles des dépenses précitées sont de 100 % pour les dépenses de réparation d'entretien
et de maintenance, et de 20 % pour les dépenses portant sur les fluides, les prestations de ménage,
I'entretien des espaces verts rattachés a I'équipement immobilier.

Dans le cadre du fonds de soutien au fonctionnement, le taux d'intervention de la Communauté
d' Agglomération Béziers Méditerranée est fixé & 50 % maximum du montant TTC des dépenses de
fonctionnement éligibles, déduction faite de toute forme d'aide ou subvention d'autres organismes
publics ou non pergues par les communes.

L'enveloppe annuelle allouée & la commune de Valros s'éleve a la somme de 21 133,08 € soit

84 532,33 € pour la période 2023-2026.

Le réglement du fonds de soutien précise que les aides ne pourront étre versées entre la
Communauté d'Agglomération Béziers Méditerranée et les communes membres qu'aprés accords
concordants exprimés & la majorité simple du conseil communautaire et des conseils municipaux
concernes.

Le montant des dépenses de fonctionnement pour I'année 2025 présenté par la commune de Valros
s'éléve & 61 482.23 € pour les équipements suivants :

Dépenses éligibles Montant FDS
1-Mairie 739345 € 3696,72 €
3-Groupe scolaire 2693595 € 1346798 €
4-EMA 8033,16 € 4016,58 €
TOTAL 42 362,56 € 21181,28 €

CABM - FDS Fonctionnement 2025 - 1/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
En application du réglement voté, le montant du fonds de soutien dy Publié e 07/10/2025

somme de 21 181.28 €, plofonné a 21 ]33[08 €, ID : 034-213403256-20251002-202500051-DE

Ceci exposé, il vous est proposé :
- d'approuver la demande d'attribution, & la Communauté d'Agglomération Béziers
Méditerranée, du Fonds de soutien pour un montant de 21 133.08 €.
- d'autoriser M. le maire, ou son représentant, & signer tous documents nécessaires A la mise
en ceuvre de la présente délibération.

Le conseil, & I'unanimité des membres présents ou représentés,
Contre : 0 - Absentions : 0 - Pour : 10

Ovi I'exposé du maire, et aprés avoir délibéré,

VU la Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L 5211-1, L 5211-3, L 2121-12, L 2131-1, L 2131-2,

Vu l'arrété n® 2019--1420 en date du 4 novembre 2019 portant modification des compétences de | Communauté
d'Agglomération Béziers Méditerranée,

Vu la compétence « Aménagement de I'espace communautaire »

Vu la délibération n° 40 du 5 juin 2023 portant création du Fonds de soutien au fonctionnement des communes,

vu les délibérations n° 20 du 18 septembre 2023 et n° 14 du 8 avril 2024 portant modification du Réglement du Fonds de

soutien au fonctionnement des communes,
Considérant notre demande concemant I'attribution du Fonds de soutien au fonctionnement,
Considérant les justificatifs fransmis & la CABM,

Décide : \
- D'approuver la demande d'attribution, & la Communaute d'Agglomération Béziers
Méditerranée, du fonds de soutien pour un montant de 21 133.08 €.
- D'autoriser M. le maire, ou son représentant, & signer tous documents nécessaires a la mise
en ceuvre de la présente délibération.

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus.

rQit certifié conforme,

Marie-Antoinette Mora
Secrétaire du conseil

Michel Loup,
Maire de Valros

Le maire : cerfifie sous sa responsabilité le caraciére exéculoire de cet acle, informe que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excés de pouvoir devant le Tribunal Administralif de Monipellier
dans un délai de deux mois & compter de sa publication ou nofificalion en verlu des arficles R 421-1 el R 421-5 du Code de juslice adminisirative, précise que le Tribunal Administralif peul! &lre saisit par

|'application informalique « Télérecours citoyens n accessible par le sile interne! www. telorec o lr

CABM — FDS Fonctionnement 2025 - 2/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025

Erger
REPUBLIQUE FRANCAISE - Département de I'| Publi¢ le 07/10/2025

Commune de Vqlros ID : 034-213403256-20251002-202500052-DE

Wewa sz EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 2 octobre 2025

L'an deux mil vingt-cing le 2 octobre 2025, le conseil municipal, légalement convoqué, s'est réuni &
la mairie en séance publique, sous la présidence de M. Michel Loup, maire.

Date de convocadtion : 25 septembre 2025

Nombre de membres en exercice : 18

Etaient présents (10) : Bernabela Aguila, Christian Feix, Sandrine Huillet Brax, Arlette Jacquot, Michel
Loup. Marie-Antoinette Mora, Martinez Patrick, Maryline Privat, Jacky Renouvier, Eric Yvanez

Procurations (0) :
Absents (8) : Anthony Azzoug, Pierre Dardé, Sophie Deregnaucourt, Fabrice Douchez, Patricia Fermin, Marie-Héléne

Gautrand, Nicolas Privat, Christophe Rezza
Secrétaire de séance : Marie-Antoinette Mora

Délibération n° 202500052

Obijet : Finances - CABM - Demande du Fonds de Soutien pour les immobilisations corporelles de
moins de 10 000 €

M. le maire informe que lo Communauté d’'Agglomération Béziers Méditerranée a souhaité
accompagner ses communes membres, en modifiant le réglement de son fonds de concours en
investissement. Les acquisitions mobilieres de moins de 10 000 € ef considérées comme des
immobilisations corporelles peuvent faire I'objet d'une demande de parficipation de financement
sans dépasser les 50% des dépenses A charge de la commune.

Le réglement du fonds de soutien précise que les aides ne pourront étre versées entre la
Communauté d'Agglomération Béziers Méditerranée et les communes membres qu'apres accords
concordants exprimés & la majorité simple du conseil communautaire et des conseils municipaux
concernés.

Le montant des achats de la commune entre le 1 octobre 2024 et le 30 septembre 2025 et
considérés comme immobilisation corporelle s'éléve & 73 198.60 € HT.

Montant Recettes
== Mairie -
Imrg:k::z?::;odn; C]:gré)ooor?les 77 241.87 €HT BEE201741€ Autofinancement
38 620.93 € Fonds de soutien
TOTAL 77 241.87 € HT 77 241.87 €

M. le maire demande au conseil de bien vouloir I'autoriser & solliciter auprés de la CABM la
participation du fond de soutien pour un montant de 38 620.93 €.

M. le maire demande au conseil de bien vouloir délibérer.

Le conseil, & I'unanimité des membres présents ou représentés,
Contre : 0 - Absentions : 0 - Pour: 10

OuiI'exposé du maire, et aprés avoir délibéré,
Vu le code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération 28 de la CABM du 20 février 2021,

VU la délibération 381 de la CABM du 20 décembre 2021,

CABM - FDS -10 000 € - 2025 - 1/2



Envoyé en préfecture le 07/10/2025
Recu en préfecture le 07/10/2025
Vu les délibérations de la CABM du 12 décembre 2022, du 5 juin 2023 et du 23 septe| publi¢ le 07/10/2025

fonds de soutien aux communes ID : 034-213403256-20251002-202500052-DE

Considérant notre demande concernant I'attribution du Fonds de soutien,
Considérant les justificatifs transmis & la CABM,

Décide :

. De valider la demande d'attribution du fonds de soutien aux communes telle que présentée
ci-dessus pour les acquisitions faites entre le 1er octobre 2024 et le 30 septembre 2025 et
considérées comme des immobilisations corporelles pour un montant de 38 620.93 €.

- D'autoriser M. le maire & signer la future convention financiere afférente a I'opération
précitée et tout avenant & venir,

- D'autoriser M. le maire ou son représentant & signer tout document nécessaire & I'exécution
de la présente délibération.

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus.
Pour extrait certifié conforme,

Michel Loup, Marie-Antoinette Mora
Maire de Valros Secrétaire du conseil

Le maire : cerlifie sous sa responsabilité le caraclére exécutoire de cet acte, informe que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour exces de pouvoir devanl le Tribunal Administratif de Montpellier
dans un délai de deux mois & compter de sa publicalion ou nofification en vertu des articles R 421-1 et R 421-5 dy Code de juslice adminisirative, précise que le Tribunal Administralif peut &ire saisil par
|'application informalique « Télérecours citoyens » accessible par le sile infernet wynw tplerecous.fr

CABM - FDS -10 000 € - 2025 - 2/2



